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W sobotę, 14 czerwca, z okazji Międzynarodowego Dnia

Archiwów, w szczecińskim Archiwum Państwowym odbyło się

wydarzenie, którego tematem przewodnim były dzieje

największego klubu sportowego na Pomorzu Zachodnim -

Pogoni Szczecin.

Osoby, które wzięły udział w wydarzeniu miały okazję chociażby przyjrzeć się

dokumentom dotyczącym historii naszego klubu, obejrzeć wystawę zdjęć

autorstwa fotoreportera Marka Biczyka, czy zwiedzić siedzibę Archiwum

Państwowego w Szczecinie oraz niedostępnego na co dzień magazynu

archiwalnego, któremu towarzyszył pokaz najciekawszych i najcenniejszych

historycznych archiwaliów, m.in. dokumentów książąt pomorskich i polskich

królów. Nie zabrakło również atrakcji dla dzieci, które chętnie brały udział w

ciekawych, historycznych konkursach.
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Główną atrakcją sobotniego spotkania były panele dyskusyjne z udziałem gości

specjalnych. Ich prelegentami byli: nasz stadionowy spiker, Adam Wosik,

kolekcjoner pamiątek związanych z Pogonią, Piotr Więcław, Prezes Stowarzyszenia

"Pogoń Walcząca", Mariusz Marcinek, były zawodnik bokserskiej sekcji Pogoni,

Krzysztof Pierwieniecki, dr Ryszard Stefanik z Wydziału Kultury Fizycznej i Zdrowia

Uniwersytetu Szczecińskiego, a także Bartosz Sitarz i Andrzej Jabłoński z

Archiwum Państwowego w Szczecinie. Na wydarzeniu pojawiły się również Aneta

Jeż i Stefania Tobjasz, piłkarki ręczne, które w latach 80-tych zdobywały

mistrzostwo i wicemistrzostwo Polski. Najmłodsi wniebowzięci byli wizytą naszego

nieocenionego Gryfusa.

- Jako prezes Stowarzyszenia Pogoń Walcząca i człowiek wychowany na Pogoni

z wielką przyjemnością uczestniczyłem w spotkaniu pod hasłem: My Portowcy -

historia Pogoni zapisana w Archiwum. Możliwość spotkania ludzi, którzy tworzyli tę

historię i merytoryczne, bezpośrednie dyskusje z fachowcami, są nieocenionym

doświadczeniem w zdobywaniu wiedzy o Dumie Pomorza. O niektórych rzeczach,

których mamy szansę się dowiedzieć podczas tego rodzaju wydarzeń, nie sposób

dowiedzieć się z historycznych książek. Mam nadzieję, że w przyszłości takich

spotkań będzie więcej i chęć zdobywania wiedzy o Pogoni będzie kwitnąć,

szczególnie w młodym pokoleniu - podkreśla Mariusz Marcinek.

- To było bardzo udane spotkanie, za które organizatorom należą się wielkie brawa.

Wydaje mi się, że każdy z uczestników znalazł coś interesującego dla siebie. Nie

zabrakło ciekawych konkursów dla młodszych kibiców, czy spotkań i rozmów z

zaproszonymi gośćmi. Przy okazji można też było zwiedzić gmach Archiwum

Państowego. Dużą wartością tego rodzaju spotkań jest szansa powiększenia

wiedzy o historii Pogoni - mówi z kolei Piotr Więcław.

Zorganizowane 14 czerwca z okazji Międzynarodowego Dnia Archiwów spotkanie

poświęcone historii Pogoni Szczecin to kolejny krok we współpracy naszego klubu z

Archiwum Państwowym w Szczecinie.

- Międzynarodowy Dzień Archiwów zorganizowany we współpracy z Pogonią

Szczecin to kolejny etap pozytywnej współpracy trwającej od trzech lat. Archiwum

zachowuje pamięć o przeszłości klubu poprzez gromadzenie dokumentów i

fotografii. Klub z kolei daje możliwości popularyzacji zgromadzonego zasobu i

dotarcie do społeczności kibiców, miłośników sportu i jego historii - przyznaje

Eugenia Szymczuk, zastępca dyrektora Archiwum Państowego w Szczecinie.

Cieszymy się, że wspólnymi siłami udało się zorganizować tak ważne wydarzenie,

przybliżające kibicom historię naszego klubu. Mamy nadzieję na więcej podobnych,

współorganizowanych z Archiwum Państwowym inicjatyw w przyszłości!
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